Stare Babice, dnia 6 lipca 2017 r.



RZP.271.11.2017


Dotyczy postępowania pn.: „Odbiór i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwienie) odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Stare Babice” Nr referencyjny RZP.271.11.2017

Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) informuje, że w dniu 27 czerwca 2017 r. wpłynęły pytania od Wykonawcy. Poniżej przekazuję ich treść oraz odpowiedzi na nie:


Pytanie 1:
Prosimy o doprecyzowanie, kto odpowiada za stan sanitarny pojemników do zbierania odpadów komunalnych. Czy jest to Właściciel/Zarządca nieruchomości czy Wykonawca?

Odpowiedź na pytanie 1:
Utrzymanie właściwego stanu sanitarnego pojemnika nie będzie obciążać Wykonawcy.

Pytanie 2:
W SIWZ mowa jest o zbiórce zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości po selektywnej zbiórce, selektywnej odpadów w podziale na frakcję papier, szkło metale i tworzywa oraz odpady bio selektywnie zbierane. Te ostatnie zbierane będą jedynie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada. Taki sposób zbiórki odpadów jest niezgodny z nowym rozporządzeniem MS w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U z 4 stycznia 2017 r. poz. 19). Z rozporządzenia tego wynika, że selektywnie zbierane odpady to: papier, szkło, metale z tworzywami sztucznymi; oraz odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Z zapisów SIWZ wynika, że odpady bio to jedynie odpady roślinne, nie uwzględniono zaś odpadów biodegradowalnych o kodzie 20 01 08 – odpady kuchenne ulegające biodegradacji, których odbiór powinien odbywać się przez cały rok a nie jedynie w okresie kwiecień – listopad. Ponadto odpady określone przez Zamawiającego jako pozostałości po selektywnej zbiórce nie mają określonego pojemnika bądź worka jak również nie zostało doprecyzowane pod jakim kodem odpadów należy klasyfikować tą frakcję. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, że mieszkańcy będą oddawać frakcję 15 01 06?

Odpowiedź na pytanie 2:
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku nakazuje prowadzenie selektywnej zbiórki następujących rodzajów odpadów: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Wszystkie z ww. odpadów będą przez gminę odbierane przez cały rok, przy czym w okresie zimowym odpady „ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów” odbierane są w GPSZOKu zlokalizowanym przy ul. Mizikowskiego w Starych Babicach. W SIWZ termin „odpady ulegające biodegradacji” należy rozumieć jako „odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów” (kody: 20 02 01 oraz 20 01 08). 
Odpady w postaci pozostałości po segregacji należy klasyfikować kodem: 20 03 01. Odpady te są zbierane w pojemnikach o pojemnościach od 120 do 1100 l, co opisano w punkcie 24.3. SIWZ oraz w § 1 ust. 3 wzoru umowy.
W związku z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość, że mieszkańcy będą oddawać frakcję 15 01 06 informuję, że Zamawiający, zgodnie z zapisami § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku przewiduje możliwość oddawania odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, z tworzyw sztucznych, z metali a także odpadów metali i tworzyw sztucznych w worku koloru żółtego (opisanym „Metale i tworzywa sztuczne”).



Pytanie 3:
Wnosimy o jednoznaczne określenie w jaki sposób odbierane będą odpady o kodzie 20 01 08?

Odpowiedź na pytanie 3:
[bookmark: _Hlk487025773][bookmark: _Hlk487025693]Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku nakazuje prowadzenie selektywnej zbiórki następujących rodzajów odpadów: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Wszystkie z ww. odpadów są przez gminę odbierane przez cały rok, przy czym w okresie zimowym odpady „ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów” odbierane są w GPSZOK-u zlokalizowanym przy ul. Mizikowskiego w Starych Babicach. W SIWZ termin „odpady ulegające biodegradacji” należy rozumieć jako „odpady ulegające biodegradacji oraz bioodpady”. Jest to zapis zgodny z użytym w rozporządzeniu z dnia 29 grudnia 2016 roku i jednocześnie uwzględnia odpady o kodach 20 02 01 oraz 20 01 08.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zmienia w treści SIWZ:
1. Zmienia się brzmienie pkt. 6.1.2.a.a szesnasty myślnik SIWZ, tj.: 
„20 02 01 oraz 20 01 08 – Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”
2. [bookmark: _GoBack]Zmienia się brzmienie pkt. 8.8.1.p SIWZ, tj.: 
„20 02 01 oraz 20 01 08 – Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”
3. Wprowadza się po § 1 ust. 2 wzoru umowy uwagę, tj.:
„Uwaga! W ramach realizacji przedmiotu umowy, ilekroć będzie mowa o odpadach ulegających biodegradacji należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji oraz bioodpady kody 20 02 01 oraz 20 01 08 – zgodnie z zapisem użytym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku”
4. Zmienia się zapis § 1 ust. 3 pkt. 2 lit. c) lit d. wzoru umowy w zakresie pierwszego zdania, który otrzymuje brzmienie:
„worki brązowe o pojemności 120 l na odpady ulegające biodegradacji – 1 raz na dwa tygodnie w ilości 5 sztuk z posesji w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada odbierane sprzed posesji i wiat śmietnikowych oraz w okresie całego roku w GPSZOK”
5. Zmienia się zapis § 1 ust. 3 pkt. 1 lit. c) lit d. wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„odpady ulegające biodegradacji – pojemniki 1100 l – 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada z wiat śmietnikowych oraz w okresie całego roku w GPSZOK”
6. Zmienia się zapis pkt. 24.3.1.c.d SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„worki brązowe o pojemności 120 l na odpady ulegające biodegradacji – 1 raz na dwa tygodnie w ilości 5 sztuk z posesji w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada odbierane sprzed posesji i wiat śmietnikowych oraz w okresie całego roku w GPSZOK”
7. Zmienia się zapis pkt. 24.3.2.c.d SIWZ w zakresie pierwszego zdania, który otrzymuje brzmienie:
„odpady ulegające biodegradacji – pojemniki 1100 l – 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada z wiat śmietnikowych oraz w okresie całego roku w GPSZOK”
8. Wprowadza się po pkt. 24.2 SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) uwagę, tj.:
[bookmark: _Hlk487025987]Uwaga! W ramach niniejszego zamówienia (w postępowaniu oraz przy późniejszej realizacji) ilekroć będzie mowa o odpadach ulegających biodegradacji należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji oraz bioodpady kody 20 02 01 oraz 20 01 08 – zgodnie z zapisem użytym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku.

Zamawiający wprowadza również zmiany w SIWZ nie wynikające z treści udzielonych odpowiedzi, tj.:  
1. Zmienia się zapis pkt. 8.3 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia (niepodleganie wykluczeniu na podstawie przesłanek określonych w art. 24 ust. 1 pkt. 13 – 23 oraz ust. 5 ustawy pzp. (w zakresie określonym w pkt. 7 SIWZ)) z udziału w postępowaniu składa wraz z ofertą JEDZ dotyczące tych podwykonawców.”
2. Zmienia się zapis pkt. 8.4 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk487028037]„Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia (niepodleganie wykluczeniu na podstawie przesłanek określonych w art. 24 ust. 1 pkt. 13 – 23 oraz ust. 5 ustawy pzp. (w zakresie określonym w pkt. 7 SIWZ)) oraz spełnienia, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, składa wraz z ofertą JEDZ dotyczący tych podmiotów.”
3. Dodaje się nowy punkt 8.5 SIWZ (uwzględniając zmianę numeracji istniejących punktów), który otrzymuje brzmienie:
„Zobowiązanie innego podmiotu do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia, jeżeli Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy PZP. W celu oceny czy Wykonawca będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający żąda przedstawienia przez Wykonawcę wraz ofertą zobowiązania, które określi w szczególności: 
· zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu; 
· sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego; 
· zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego; 
· czy podmiot, na zdolnościach, którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje usługę, której wskazane zdolności dotyczą;
w przypadku polegania Wykonawcy na sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotu, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, oświadczenie tego podmiotu o solidarnej odpowiedzialności z Wykonawcą, za szkodę poniesioną przez Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy.”
4. Zmienia się zapis pkt. 8.8.6 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a PZP, przedstawia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów i oświadczeń wskazanych w pkt. 8.7 SIWZ potwierdzających brak podstaw do wykluczenia oraz potwierdzających spełnienie, w zakresie, w jakim powołuje się Wykonawca na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu.”
5. Dodaj się nowy punkt 13.1.4 SIWZ (uwzględniając zmianę numeracji istniejących punktów), który otrzymuje brzmienie: 
„Zobowiązanie, o którym mowa w pkt. 8.5 SIWZ,”

Powyższe zmiany zawarto w SIWZ (czcionką w kolorze czerwonym), którą zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego pod nazwą – Specyfikacja istotnych warunków zamówienia – zmiany z dnia 6 lipca 2017 r. Link do strony: http://bip.babice-stare.waw.pl/public/?id=170531 

Zamawiający informuje również, że przesłał w dniu 6 lipca 2017 r. do publikacji w Dzienniku Urzędowym UE ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji uwzględniające wprowadzone zmiany. Treść ogłoszenia dostępna będzie po jego publikacji pod powyższym linkiem.

Wszystkie powyższe zmiany i modyfikacje SIWZ stają się obowiązujące z dniem przekazania informacji przez Zamawiającego, co Wykonawcy muszą uwzględnić w swoich ofertach.

W związku z udzieleniem odpowiedzi na powyższe pytania informuję, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.



(-) Zastępca Wójta
Marcin Zając


